CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 31/2022

“Congratula os funcionários do Balcão
de empregos da Prefeitura Municipal de
Araçariguama”

Senhor Presidente

A Vereadora   Lili Marques, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário
desta Casa de Leis, Votos de Congratulação aos funcionários: Bianca
Azevedo, Vitória Trega e o Diretor Romário Santos, atuantes no
Departamento do Balcão de Emprego da Prefeitura Municipal de
Araçariguama pelos serviços prestados à população.

O Balcão de Empregos está localizado na Rua Santa Cruz, juntamente com a
casa do cidadão e funciona de segunda a sexta feira com horário de
atendimento das oito horas as dezessete horas. O principal objetivo é inserir
munícipes desempregados por meio de contatos diretos com empresas
parceiras de nosso município. Fizemos o levantamento de atendimento e
desde o ano passado (2021), até o presente momento, mais de mil pessoas
já foram inseridas no mercado de trabalho por meio da equipe do Balcão de
empregos, sendo assim, gostaria de parabenizar estes funcionários que se
dedicam a cada dia para prestar um serviço de qualidade e humanizado para
nossa população.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2022.

LILI MARQUES
Vereadora

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

EDMILSON ANTONIO DA SILVA-
BAIXINHO
Vereador

PAULO VOLCOV
Vereador

        PROFª. IARA COSTA
                 Vereadora

ADEMARIO JESUS MENDES
Vereador

       CELSO URSULINO
              Vereador

HELTON DA VAN
Vereador

      MARIO SANTOS
          Vereador

DR. MARCO DAL BELLO
Vereador

   MILTON BORRACHEIRO
            Vereador

              NADIVAN FERREIRA MAIA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7T0V1HPDD3878047
		2022-09-15T09:55:06-0300

		2022-09-15T09:55:06-0300